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RESUME 
Social- og Sundhedsudvalget orienteres årligt om tilsyn på deres politikområde. Der er i sidste 
halvdel af 2020 og i første halvdel af 2021 afviklet 34 tilsyn, hvor 10 er udført af BDO på 
vegne af Viborg Kommune og 24 er udført af Socialtilsyn Midt. 
 

INDSTILLING 
Direktøren for Social, Sundhed & Omsorg indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, 
 
1. at orientering om tilsyn i 2020 på Social- og Sundhedsudvalgets politikområde tages til 
efterretning. 
 
2. at sagen om tilsyn på Social- og Sundhedsudvalgets politikområde i 2020 sendes til 
orientering i Handicaprådet og Udsatterådet. 
 

BESLUTNING I SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 03-06-2021 
Social- og Sundhedsudvalget tog orientering om tilsyn i 2020 på Social- og Sundhedsudvalgets 
politikområde til efterretning.  
 
Social- og Sundhedsudvalget sender sagen om tilsyn på Social- og Sundhedsudvalgets 
politikområde i 2020 til orientering i Handicaprådet og Udsatterådet.  
 
 
Fraværende: 
Niels Dueholm 

SAGSFREMSTILLING 

Historik 
Social- og Sundhedsudvalget orienteres løbende om de gennemførte tilsyn på deres 
politikområde. Desuden modtager Social- og Sundhedsudvalget årligt en samlet orientering om 
tilsynsbesøg i det forgangne år. Senest blev Social- og Sundhedsudvalget orienteret om tilsyn 
på deres politikområde i 2019, på deres møde den 27. februar 2020 (link til sag nr. 4 i Social- 
og Sundhedsudvalget den 27. februar 2020).  
 

Inddragelse og høring 
Intet. 
 

Beskrivelse 
En gang årligt gennemføres der tilsyn på tilbuddene på Social- og Sundhedsudvalgets 
politikområde. I 2020 har det ikke været muligt at tilbyde alle tilbuddene et tilsyn på grund af 
COVID-19, hvorfor enkelte tilsyn er blevet udført i første halvdel af 2021. 
 

https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/dagsordener-og-referater/social-og-sundhedsudvalget/2020-02-27-12-30-1957/#4-tilsyn-p-social--og-sundhedsudvalgets-politikomrde-i-2019-orienteringssag
https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/dagsordener-og-referater/social-og-sundhedsudvalget/2020-02-27-12-30-1957/#4-tilsyn-p-social--og-sundhedsudvalgets-politikomrde-i-2019-orienteringssag
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På Social- og Sundhedsudvalgets politikområde er der i sidste halvår af 2020 og i første 
halvdel af 2021 gennemført 34 tilsyn. De fordeler sig på 24 tilsyn udført af Socialtilsyn Midt 
samt 10 tilsyn udført af BDO. Årsrapporten der opsummerer de ni tilsyn udført af BDO, er 
vedlagt som bilag. Det tiende tilsyn udført af BDO er foretaget på Rehabiliteringscenter Viborg. 
Den generelle konklusion fra det tilsyn, er ligeledes vedlagt som bilag. Desuden er der vedlagt 
en oversigt som bilag, der viser de enkelte tilbuds score i tilsynet fra Socialtilsyn Midt. 
 
Nedenfor orienteres Social- og Sundhedsudvalget om de overordnede resultater fra begge 
tilsyn. 
 

BDO på vegne af Viborg Kommune 
Tilsynene er gennemført på otte aktivitets- og samværstilbud, heraf fire kontaktsteder. Der er 
endvidere ført tilsyn med Botilbuddet Hjertebo, der er godkendt under Friplejeboligloven. 
Derudover har BDO ført tilsyn med Rehabiliteringscenter Viborg under Sundhedsområdet. 
 
BDO har i 2020 ændret karakteren af deres tilsynsrapporter. Dette ved at indføre en femtrins 
vurderingsskala fra et til fem – hvor fem er bedst. 
 
Den samlede score og antallet af anbefalinger for hvert tilbud, fremgår af tabellen nedenfor. 
 
 Samlede score Anbefalinger 
Botilbuddet Hjertebo 4,6 2 
Dagtilbuddet Hatten 4,6 2 
Kontaktstedet Solsikken 4,8 1 
Kontakstedet No. 5 4,8 1 
Kontakstedet Karup 4,8 1 
Kontaktstedet Huset 5,0 0 
Center for Mestring 5,0 0 
Aktivitetshuset Skriversvej 4,5 2 
Aktivitetshuset Gimle 4,8 1 

 
I forbindelse med tilsynene på de sociale tilbud er der givet i alt 10 anbefalinger. 
Anbefalingerne fordeler sig mellem kategorierne ”Målgruppe, metoder og resultater” (4 
anbefalinger), ”Sundhed og trivsel” (2 anbefalinger), ”Organisatoriske forhold” (2 anbefalinger) 
og ”Fysiske rammer” (2 anbefalinger).  
 
I forbindelse med tilsynene på pleje- og omsorgscentrene er der gennemført tilsyn på 
Rehabiliteringscenter Viborg. Der blev givet 3 anbefalinger og en score på 4,0 på en skala fra 1 
til 5. 
 
Af tilsynets årsrapport fremgår det, at tilbuddene på tilfredsstillende vis lever op til 
lovgivningens bestemmelser. Tilbuddene er bevidst om valg af faglige metoder i forhold til at 
understøtte en anerkendende og ressourceorienteret tilgang til borgerne. Borgerne inddrages 
og anerkendes i respekt for deres individuelle funktionsnedsættelser og udfordringer, hvilket 
bidrager til trivsel og sundhed generelt. Der er sundhedsfremmende aktiviteter, som motion af 
forskellig art, og borgerne støttes generelt i deres individuelle mål og ønsker for en sundere  
livsstil. 
 

Eksterne tilsyn 
I tillæg til BDO’s tilsyn på vegne af Viborg Kommune gennemføres der eksterne tilsyn på 
udvalgets område. Det drejer sig om det risikobaserede tilsyn fra Styrelsen for 
Patientsikkerhed og tilsyn fra Socialtilsyn Midt. 
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I 2020 er der ikke gennemført risikobaseret tilsyn på området, mens der er foretaget 24 tilsyn 
fra Socialtilsyn Midt. 
 
 Socialtilsyn Midt. Den sammenfattende score for de 24 tilsyn gennemført af Socialtilsyn 

Midt kan ses af bilag 3. Socialtilsyn Midt bedømmer indikatorerne i deres tilsyn på en skala 
fra 1-5, hvor 5 er bedst. Alle institutionerne scorede sammenlagt 4 eller højere på den 
samlede score i tilsynet (tilbudstotal i bilaget). De enkelte tilbuds score samlet og på de 
enkelte indikatorer kan ses i det vedlagte bilag. 

 
 Hvis man kigger på det samlede billede for alle tilsynene (Hovedtotal i bilaget), så scorer 

tilbuddene samlet på 24 af 29 forskellige indikatorer, fire eller højere og på de resterende 
fem indikatorer scorer tilbuddene samlet mellem tre og fire. De fem indikatorer, hvor 
tilbuddene ikke scorer over fire, er ”Dokumentation af resultater”, ”Sygefravær”, ”Mål for 
sociale kompetencer”, ”Læring af magtanvendelser” og ”Mål for uddannelse og 
beskæftigelse”. 

  

Alternativer 
Intet. 
 

Tidsperspektiv 
Intet. 
 

Økonomiske forhold og konsekvenser 
Intet. 
 

Juridiske og planmæssige forhold 
Intet. 
 

BILAG 
1 - 
8931841 

Åben Årsrapport 2020-2021 Socialområdet - 
Viborg Kommune 

(142881/21) (H) 

2 - 
8947039 

Åben Uddrag af tilsynsrapport fra 
Rehabiliteringscenter Viborg 

(154244/21) (H) 

3 - 
8957252 

Åben Tilsyn udført af Socialtilsyn Midt (162362/21) (H) 
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